

21.2.2024

A9-0032/11

Amendement 11

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

2 bis. is bezorgd over de alarmerende toename van het aantal irreguliere aankomsten op de Canarische Eilanden vanuit Senegal; neemt kennis van de inspanningen van de Spaanse Guardia Civil en de Spaanse nationale politie, in samenwerking met de Senegalese autoriteiten, met betrekking tot de bestrijding van migrantensmokkel en mensenhandel en het voorkomen van irregulier vertrek; erkent dat de inzet van Frontex in Senegal de inspanningen om irregulier vertrek en het verlies van mensenlevens te voorkomen, aanzienlijk zou opvoeren;

Or. en

21.2.2024

A9-0032/12

Amendement 12

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 2 ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

2 ter. is bezorgd over de nieuwe modus operandi van netwerken van migrantensmokkel, zoals het opgerolde netwerk in Spanje waarbij Senegalese migranten betrokken waren, die erin bestaat migranten handleidingen te verschaffen waarin staat hoe ze zich kunnen voordoen als een minderjarige uit een land waar conflict woedt om vervolgens te worden overgebracht naar speciale faciliteiten, waardoor het leven en het welzijn van de minderjarigen die daar wonen in gevaar worden gebracht;

Or. en

21.2.2024

A9-0032/13

Amendement 13

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato

namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. neemt akte van het feit dat de Senegalese regering heeft aangegeven een dergelijke samenwerking niet te willen aangaan; **drukt zijn voorbehoud uit met betrekking tot de eventuele sluiting van een statusovereenkomst, rekening houdend met de bovengenoemde punten van zorg;**

8. neemt akte van het feit dat de Senegalese regering heeft aangegeven een dergelijke samenwerking niet te willen aangaan; **verzoekt de Senegalese autoriteiten onderhandelingen te starten zodra de omstandigheden dit toelaten;**

Or. en

Amendement 14

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
namens de PPE-Fractie

Verslag**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie**Paragraaf 9 – punt 9.1 – I***Ontwerpresolutie**Amendement*

I. de Senegalese autoriteiten tijdens de onderhandelingen over de statusovereenkomst steun en middelen blijven verlenen voor de ontwikkeling van een omvattend **wettelijk asielstelsel** dat gebaseerd is op grondrechten en in overeenstemming is met de richtsnoeren en praktijken van de UNHCR, met inbegrip van steun voor capaciteitsopbouw voor Senegalese nationale mensenrechteninstellingen en mensenrechtenorganisaties uit het maatschappelijk middenveld; de bevoegde Senegalese autoriteiten als kernonderdeel van de uitvoerende activiteiten in het land opleidingen op het gebied van de grondrechten **verstrekken**, onder meer over verplichtingen op het gebied van opsporing en redding en de rechten van de betrokkenen, met inbegrip van beroepsprocedures tegen klachten;

I. de Senegalese autoriteiten tijdens de onderhandelingen over de statusovereenkomst steun en middelen blijven verlenen voor de ontwikkeling van een omvattend **rechtsstelsel voor grensbeheer, migratie en asiel** dat gebaseerd is op grondrechten en in overeenstemming is met de richtsnoeren en praktijken van de UNHCR, met inbegrip van steun voor capaciteitsopbouw voor Senegalese nationale mensenrechteninstellingen en mensenrechtenorganisaties uit het maatschappelijk middenveld, **alsook voor de bestrijding van mensensmokkel en -handel**; de bevoegde Senegalese autoriteiten als kernonderdeel van de uitvoerende activiteiten in het land opleidingen op het gebied van de grondrechten **bieden**, onder meer over verplichtingen op het gebied van opsporing en redding en de rechten van de betrokkenen, met inbegrip van beroepsprocedures tegen klachten;

Or. en

Amendement 15

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato

namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10 – punt 10.2 – a

Ontwerpresolutie

Amendement

a. consistente, regelmatige en transparante verslaglegging over de activiteiten van Frontex in Senegal in het kader van een eventuele statusovereenkomst waarborgen, met bijzondere aandacht voor de naleving van de mensenrechten ***en de mensenrechtensituatie in het land;***

a. consistente, regelmatige en transparante verslaglegging over de activiteiten van Frontex in Senegal in het kader van een eventuele statusovereenkomst waarborgen, met bijzondere aandacht voor ***doeltreffend grensbeheer, het voorkomen van irregulier vertrek, de bestrijding van mensenhandelaars en migrantensmokkelaars, en*** de naleving van de mensenrechten;

Or. en

Amendement 16

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato
namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10 – punt 10.2 – d – i

Ontwerpresolutie

Amendement

i. overeenkomstig artikel 111 van Verordening (EU) 2019/1896 *een degelijk en formeel mechanisme wordt ingesteld om klachten in te dienen bij Frontex of de bevoegde Senegalese autoriteiten met betrekking tot acties of nalatigheden van ingezet of ontvangend personeel in het land; duidelijke bepalingen worden opgenomen inzake follow-up- en handhavingsinstrumenten nadat klachten zijn ingediend, en duidelijk over deze follow-up wordt gecommuniceerd;*

i. overeenkomstig artikel 111 van Verordening (EU) 2019/1896 *de nodige maatregelen worden genomen om het onafhankelijke en doeltreffende klachtenmechanisme van Frontex verder te ontwikkelen, zodat de naleving van de grondrechten bij alle activiteiten van het Agentschap kan worden gemonitord en gewaarborgd;*

Or. en

Amendement 17**Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato**

namens de PPE-Fractie

Verslag**A9-0032/2024****Cornelia Ernst**

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie**Paragraaf 10 – punt 10.2 – d – ii***Ontwerpresolutie**Amendement*

ii. in samenwerking met de Senegalese autoriteiten wordt beoogd de aanwezigheid van Frontex te waarborgen op kritieke gebieden waar **de aanhouding van migranten** waarschijnlijk **is**, en **aan** de grondrechtenfunctionaris en de toezichthouders voor de grondrechten volledige toegang **wordt verleend** tot het operationele gebied in overeenstemming met de standaardwerkprocedure van de grondrechtenfunctionaris, zodat er een onafhankelijk mechanisme bestaat voor het toezicht op en de evaluatie van de activiteiten van Frontex in Senegal en tegelijkertijd wordt gezorgd voor duidelijke toezeggingen inzake transparantie en informatie-uitwisseling met betrekking tot de activiteiten van Frontex;

ii. in samenwerking met de Senegalese autoriteiten wordt beoogd de aanwezigheid van Frontex te waarborgen op kritieke gebieden waar **smokkelaars en mensenhandelaars** waarschijnlijk **actief zijn**, en de grondrechtenfunctionaris en de toezichthouders voor de grondrechten **worden gesteund om** volledige toegang **te krijgen** tot het operationele gebied in overeenstemming met de standaardwerkprocedure van de grondrechtenfunctionaris, zodat er een onafhankelijk mechanisme bestaat voor het toezicht op en de evaluatie van de activiteiten van Frontex in Senegal en tegelijkertijd wordt gezorgd voor duidelijke toezeggingen inzake transparantie en informatie-uitwisseling met betrekking tot de activiteiten van Frontex;

Or. en

Amendement 18

Sara Skyttedal, Jeroen Lenaers, Lena Düpont, Tomáš Zdechovský, Tomas Tobé, Javier Zarzalejos, Gabriel Mato

namens de PPE-Fractie

Verslag

A9-0032/2024

Cornelia Ernst

Verslag over de lopende onderhandelingen over een statusovereenkomst inzake operationele activiteiten van het Europees Grens- en kustwachtagentschap (Frontex) in Senegal 2023/2086(INI)

Ontwerpresolutie

Paragraaf 10 – punt 10.2 – d – iii

Ontwerpresolutie

Amendement

iii. wordt gewaarborgd **dat** de grondrechtenfunctionaris permanent een toezichthouder voor de grondrechten **inzet** om toezicht te houden op de operaties in Senegal en op de samenwerking op het gebied van de grondrechten, **overeenkomstig Verordening (EU) 2019/1896**;

iii. **de onafhankelijkheid van de grondrechtenfunctionaris, zoals vastgelegd in artikel 109 van Verordening (EU) 2019/1896**, wordt gewaarborgd **en de besluiten van** de grondrechtenfunctionaris **over het al dan niet permanent inzetten van** een toezichthouder voor de grondrechten om toezicht te houden op de operaties in Senegal en op de samenwerking op het gebied van de grondrechten, **worden gesteund**;

Or. en